341. 6) *T. serpentinus*, (H. *Kigyókő*, G. *Serpentinstein*, Serb. Змісникъ) colore viridi, saepius ad nigrum vergente, maculatum, aut venis pictum, duram, politura pingui. Colorum varietate minus insignis, sed achatum modo pictus comparet, nitore pingui *S. ophites* (H. *Drága Kigyókő*, G. *edler Serpentinstein*) prior *vulgaris* appellatur. Uterque ad Dobschau, prout et in Sirmio in montibus inter Gergetek, et Verdnik sitis aliisque sat frequens. Mons mali et welki Gradač ad Rakovatz totus eo,

dem

dem corporatus videtur. Saepe venis amianthi, chalcedonii scissus, aut ab immista mica rutilus.

342. 7) *T. nephrites* (H. *Amazonkő*, G. *Nierenstein*, Sl. *amazonskij Kamen*, Serb. Амазонский Камень, Бубрежникъ) ex obscuro viridi in nigrum transiens, duritie insigni, quarzo tamen mollior, sed partibus tenacior, in angulis laminisque tenuibus sumipellucens: acidis maximam partem recipitur. Patria ei America ad fluvium Amazonum, China, &c. reperitur tamen et in Corsica, Austria, Moravia, Tyroli &c.

Genus 4. *Terrae Lapideseque mixti cum strontiana.*
Strontianites. (*Strontiangeschlecht.* *)

343. Strontiana est hodie natura acido carbonico et sulphurico sociata deprehensa, colore aut viridi, aut caeruleo spatho ponderoso simillima, cui etiam ut plurimum adnata.

344. 1) *Strontiana cum acido carbonico* (Carbonas Strontianae) *Strontianites aëratus*. (H. *Strontziankö*, G. *gemeiner Strontianit*, Serb. Штронцианитъ). Viridis; tactu pinguis; superficie crystallorum vestigiis exasperata; textu ferme fibroso; subpellucens. Patria ei Scotiae Strontian; in Galliis quoque ad Nanetum est detectus. Prunis viuacibus inspersus phosphorescit.

345. 2) *Strontiana cum acido sulphurico* (Sulfatas Strontianae) *Strontianites vitriolatus*, (H.

*) Conf. n. 95, 9. et 173.

(*H. galitzos Strontianus*, *G. Coelestin*, Serb. *Паличный Штронцианитъ.*) *Colore diluto coeli; in Pensilvania ad Frankstown lapidibus innatus forma lamellarum vix pollicarium: fractura fibrosus.*

*Gen. 5. Terrae lapidesque mixti ponderosi.
Barytes. *)*

346. Semper aliarum terrarum comites, mon-
tes corporant nusquam, neque ullum petrefacto-
rum vestigium exhibent. Pondere lapidibus, at
non metallorum mineris maiore. *Baryta acido sul-
phurico atque carbonico unita deprehenditur.*

347. *Baryta cum acido carbonico.* (*Carbonas
barytae.*)

Nomen ei ab inventore *Witherites*, (*H. G. et
Sl. Witerit.* Serb. *Витеритъ*) rectius fortasse *ba-
rytes carbonatus* diceretur. Qui in Anglia e venis
metallicis effoditur, est perquam alumini similis;
qui in Styria haud ita pridem est detectus, mine-
rae ferri ochracei spathosae varia forma adhaeret.